PAGE
2

[image: image1.wmf]Негосударственное образовательное частное учреждение

высшего профессионального образования

«Московский социально-гуманитарный институт»

(НОЧУ ВПО МСГИ)

(Лицензия на право осуществления образовательной деятельности ААА № 002630 от 05.03.2012 г.,

      выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки бессрочно.                                                 Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки «О  государственной
        аккредитации образовательных учреждений и организаций» № 239 от 11.03.2013 г.)
    ФГОС ВПО
Дополнительное соглашение

                                         к Договору № _______ от __________________

г. _______________                                                               «___» __________ 2014 г.

Негосударственное образовательное частное учреждение высшего профессионального образования «Московский социально-гуманитарный институт», (далее – Институт), являющееся по настоящему договору Исполнителем  в лице директора филиала Института  в г. _______________________________________________,

_________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

действующего на основании  доверенности ректора  № _____ от ________________________,   с одной стороны

и

(фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем Потребитель
и

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя Потребителя)

  именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Внести в условия Договора № ___________ следующие изменения:

1.1. Переименовать пункт 5 Договора с «Юридические и финансовые отношения сторон» на «Порядок изменения и расторжения договора».
1.2.  В подпункте 1.2 Договора после фразы «Нормативный срок обучения по данной образовательной программе в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом по очной форме обучения составляет» внести «4»; после фразы «срок обучения в соответствии с выбранной формой обучения составляет» внести «5».

1.3.  Заменить в подпункте 1.5 Договора фразу «После прохождения полного курса обучения, успешной итоговой аттестации и полной оплаты обучения в соответствии с настоящим договором, Потребителю выдается  диплом о высшем профессиональном образовании государственного образца, либо академическая справка установленного образца в случае отчисления Потребителя из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме» на «После успешного выполнения учебного плана Программы в полном объеме и прохождения государственной итоговой аттестации по Программе, Потребителю выдается диплом бакалавра/специалиста с присвоением соответствующей квалификации».
1.4. Подпункты 4.1, 4.2, 4.8 Договора считать недействующими.
1.5. Принять подпункты 4.1, 4.2, 4.8. в следующей редакции:
4.1. Стоимость услуг за весь период обучения составляет _____________________________________________

(___________________________________________________________________________________________).

4.2. Оплата услуг производится по семестрам:

1 семестр - __________________________ (____________________________________________________);

2 семестр - __________________________ (____________________________________________________);

3 семестр - __________________________ (____________________________________________________);

4 семестр - __________________________ (____________________________________________________);

5 семестр - __________________________ (____________________________________________________);

6 семестр - __________________________ (____________________________________________________);

7 семестр - __________________________ (____________________________________________________);

8 семестр - __________________________ (____________________________________________________);

9 семестр - __________________________ (____________________________________________________);

10 семестр - __________________________ (____________________________________________________);

11 семестр - __________________________ (____________________________________________________);

12 семестр - __________________________ (____________________________________________________).

4.8. Увеличение стоимости образовательных услуг не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
1.6. Пункт 8 Договора считать пунктом 9.

1.7. Добавить пункт 8 Договора в следующей редакции:

8. Ответственность Сторон

За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

2. Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

3. Подписи сторон
	Исполнитель

Филиал НОЧУ ВПО МСГИ

в г. ______________________________________

Юридический адрес института: 115054, г. Москва,

ул. Дубининская, д. 57, стр. 2.

тел./факс (495) 626-26-41

Фактический адрес: __________________________________________ ______________________Тел/факс  ___________

Банковские реквизиты:

ИНН 7735128754

р/с  40703810200020001911 в  ОАО «Сбербанк России»  г.Москва

к/с 30101810400000000225, БИК 044525225

Директор ____________/ _____________________/

                      (подпись)                   Фамилия И.О.

М.П.
	Заказчик

Паспорт: серия _____№________

Выдан ______________________

(когда)

____________________________

____________________________

                      (кем)

Адрес _______________________

____________________________

Тел._________________________

__________/_________________/

  (подпись)                  (Фамилия  И.О.)
	Потребитель

Паспорт: серия ______№_________

Выдан _________________________

(когда)

_______________________________

_______________________________

(кем)

Адрес _________________________

_______________________________

Тел.___________________________

__________/____________________/

  (подпись)                    (Фамилия  И.О.)